
かわら版　2 月

豊中市本町 1-2-53 高山第3ビル 5階
TEL:06-6852-1925　FAX：06-6852-1926

https://www.suurin.com

 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

≪2 月予定≫

入試直前—こんなことに注意しよう！

学年末テスト対策講座

　一回勝負の入学試験です。 気持ちや学力の準備はもちろん、 ちょっ

としたことですが、 テストの注意事項をいくつか挙げてみましょう。

❶ 当日は、 試験開始３時間前に起床。 一般にヒトの頭脳は目ざめて

から３時間たってはじめて１００％動き始めると言われています。

できれば一週間前から朝型に切りかえておきましょう。

❷ 当日あわてないように、 受験票や筆記用具などは前夜にきちんとそ

ろえてバッグに入れておくこと。

❸ 朝食は軽めに。 ただし脳の活性化に役立つ糖質 （でんぷんや甘

いもの ) はきちんと摂取しましょう。

❹ テスト開始３０分前には会場に到着。 交通渋滞などを考えてバスや

電車を利用するのがのぞましい。

❺ テスト前の注意事項をよく聞いて、 落ち着いて取り組む。 受験番号

や名前の記入忘れのないように。

❻ テスト開始のチャイムが鳴ったら、 いきなり１の (1) をやるのではなく、

まず一呼吸し問題用紙全体をめくって、 どこから始めてどれを後回し

にするかを考える。 このわずか数十秒の余裕がけっこう重要です。

❼ 途中でつまったり、 なかなか答えを出せずに手間取ったりしたらあっ

さり後回しにして次の問いにかかる。 １００点を取らなくてもいい、 合格

点を取ればいいのですから。 この見切りも大切。

❽ 最後にしっかり全体を見直して終了。

私立高校入試

国公立大学前期試験

２月授業開始

２月授業終了

建国記念の日

天皇誕生日

節分

● テストの準備には最低２週間の対策期間が必要です。①範囲を

知り ②暗記分野を整理し ③忘れかけている分野をほりおこし ④弱

点単元を総ざらいする―こうした手順で計画を立ててのぞみましょう。

数林では、 レギュラー授業とは別に｢テストで点を取る｣ための直前対

策をおこないます。 担当講師と相談の上、 計画をたてましょう。

  テスト前やテスト期間中は、 自習席を開放しています。 積極的に活

用してください。

●　数学のテストで学校で１位の成績をとった人に学年トップ賞を贈り

ます。 1000 円分の図書券をプレゼント。 ( 満点をとれば必ずトップ！)

◆ 数学対策講座 (1 ： 2)　　1 日コース　　2 日コース 

新中1 入学前に中学 数学先取り講座
　進学した中学で上位のポジションを確保したい人のための数学先取り

講座。

　算数と数学は別のもの…過程を重視する数学の勉強のしかた ( 式の

書き方、 ノートの使い方など ) を、 受験数学のプロが伝授します。 正

負の数とその計算、 文字式の処理までを入学前に習得しておくことを

おすすめしています。

　進学予定の中学校のカリキュラムや一人ひとりの理解度に合わせて進

度を調整しながら先取りしていきます。

ゆっくりのペースでしたい人、 できるだけ多く先取りしたい人など、 それ

ぞれの目的に合わせて自由に設計できます。

入塾 個別 説明会のお知らせ
　数学力をアップする数林の指導方法や、 一人ひとりのお子様に応じ

た学習法についてご説明します。

個別にご相談を承ります。 まずは、 お電話下さい。

個人懇談をいたします
 　3 月上旬から三学期の個人懇談を行います。

Zoom によるオンラインで実施の予定です。 2 月中にご案内を郵送い

たします。 ご案内させていただいた日時に参加できない場合は、 必

ず事前にご連絡ください。

詳しくは、 ご案内をご覧下さい。


